de Execução de Atividades. 

8. ITENS FINANCIÁVEIS 

8.1 Os recursos financeiros estabelecidos no presente Edital serão destinados ao 
pagamento de bolsas, compreendendo: 

8.2 Bolsas: 

8.2.1 Será distribuído, por proposta aprovada, o valor de até R$ 4.200 (quatro 
mil e duzentos reais), a serem pagos aos alunos selecionados em processo seletivo 

simplificado, na qualidade de Discentes Bolsistas; 

8.2.2 A critério do Coordenador do Projeto, a bolsa poderá ser distribuída da 
seguinte forma: 01 (uma) bolsa mensal no valor de R$ 700,00 (setecentos reais),